[image: image1.jpg]

Муниципальное образование "Облученский муниципальный район"

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2014                                                                                               № 356
г.Облучье
О создании общественного совета по проведению  независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования от  02.07.2012    № 769 "Об утверждении Порядка проведения  мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на территории Облученского муниципального района",  на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный совет по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики.

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики;

- состав общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики.

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации по вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики  И.В. Иванову.

4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Искра Хингана».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района                                                               В.В. Орёл

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального района

от 14.03.2014    № 356
Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики
1. Настоящее Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики (далее - Положение), регламентирует деятельность общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики (далее - Общественный совет).

2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется постановлением администрации муниципального образования от  02.07.2012    № 769 "Об утверждении Порядка проведения  мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на территории Облученского муниципального района".

 3. Задачей Общественного совета является выявление:

- несоблюдения стандартов качества предоставления муниципальных услуг, в том числе стандартов комфортности предоставления муниципальных услуг;

- типовых проблем, возникающих у заявителей при получении муниципальных услуг;

- удовлетворенности получателей муниципальной услуги ее качеством и доступностью (в целом и по исследуемым параметрам), их ожидания в отношении улучшения качества предоставления исследуемой муниципальной услуги;

- финансовых затрат заявителя при получении им конечного результата муниципальной  услуги: нормативно установленных и реальных (по всем необходимым обращениям и государственной услуге в целом), отклонения реальных данных от нормативно установленных;

- временных затрат заявителя при получении им конечного результата муниципальной  услуги: нормативно установленных и реальных (по всем необходимым обращениям и муниципальной  услуге в целом), отклонения реальных данных от нормативно установленных;

- наличия неформальных платежей (платежей, не имеющих нормативного подтверждения) в связи с получением муниципальных  услуг;

- привлечения заявителями посредников в получении муниципальной услуги, в том числе в силу требований (побуждения) органов исполнительной власти.

4. Общественный совет осуществляет:

- сбор и анализ информации о фактическом уровне качества предоставляемых муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по развитию культуры, спорта и молодежной политики  (далее - учреждения);

- выработку согласованных решений и предложений по повышению качества работы учреждений;

- выявление несоблюдения стандартов качества предоставления муниципальных услуг, в том числе стандартов комфортности предоставления муниципальных услуг учреждениями;

- выявление типовых проблем, возникающих у заявителей при получении муниципальных услуг.

5. Общественный совет вправе:

1) определять критерии эффективности работы учреждений, которые характеризуют:

- открытость и доступность информации об учреждении;

- комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

- время ожидания в очереди при получении услуги;

- доброжелательность, вежливость и компетентность работников учреждения;

- доля получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в учреждении;

2) устанавливать порядок оценки качества работы учреждения на основании определенных критериев эффективности работы организаций;

3) организовывать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы учреждения, в том числе сформированных общественными организациями, профессиональными сообществами и иными экспертами;

4) направлять в управление по развитию культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования "Облученский муниципальный район":

- информацию о результатах оценки качества работы учреждений ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- предложения об улучшении качества работы, а также об организации доступа к информации, необходимой для лиц, обратившихся за предоставлением услуг.

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального района

от 14.03.2014     № 356
Состав общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению по развитию культуры, спорта  и молодежной политики
	Попова Е. Г.
	- председатель районной общественной организации "Всероссийское общество инвалидов", председатель общественного совета (по согласованию)

	Члены общественного
совета:

	Вологжина М.Р.
	- директор МБOУ  COO "Школа № 2 г. Облучье",                 (по согласованию);

	Жданкина С. Л.
	- музыкальный руководитель НДОУ "Детский сад                  № 245 ОАО" РЖД",  (по согласованию);

	Касимова Т.Н.
	- заместитель директора МБУО "Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Облучье", (по согласованию);

	Колупаева Т.А.
	- начальник отдела культуры управления по развитию культуры, спорта и молодежной политики;

	Рачков С.А.
	- директор ОГОБУ НПО ПУ № 6 г. Облучье,                          (по согласованию);

	Юртова А.В.
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье", (по согласованию).